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Kursanalys 
 

Kurstitel: Allmän kemi 1 
Kurskod: KH1123   Högskolepoäng: 6,0 
Kursen ingår i programmet: Kemiteknik (TIKED) 
Termin: HT2023    Läsperiod: 1 
Examinator: Andra Dedinaite   Övriga lärare: Mats Jansson, Katarina 

Ståhl Kaltea, Eva Blomberg 
Antal förstagångsregistrerade studenter:  
47 

Antal godkända på samtliga moment av 
förstagångsregistrerade: 24 

Svarsfrekvens kursvärderingsenkät (%): 
14 % 

 

  
1. Beskrivning av genomförda förändringar till detta kurstillfälle. 

i. Föreläsnings- och övningsanteckningar uppdaterades. Ytterligare förbättring av 
quizarnas frågor och svar genomfördes. 
 
ii. Ett tidigare önskemål från studenterna (både genom LEQ enkäten och spontana 
konversationer med läraren) var att introducera seminarier i kursen där en rad i förväg 
överenskomna uppgifter skulle lösas individuellt och sedan diskuteras i klassen. I 
respons till detta har seminarier ersatt tidigare kontrollskrivningar i den här 
kursomgången. Utfallet verkar positivt. 
iii. Seminarier introducerades för de tre kursteman – atomens struktur och molekyler, 
termodynamik, reaktioner och reaktivitet. I samband med introduktion av seminarier 
samanställdes ett didaktiskt material i form av en exempelsamling med räkneuppgifter. 
Exempelsamlingen innehåller utöver räkneuppgifter även koncisa relevanta teorirutor och 
svar till uppgifter. För mer komplicerade uppgifter presenteras även explicita lösningar. 
Exempelsamlingen är menad som komplement till boken och föreläsningsmaterialet, och 
underlättar studenternas inlärning. 
 

 
2. Sammanfattning av studenternas kursvärderingar  

Det var 59 potentiella respondenter på kursänkäten varav bara 14% svarade.  
 
Överlag var studenterna positiva till kursen och dess sätt att förmedla kunskaper i kemi. 
Enligt LEQ uppskattades kursen ungefär lika mycket av manliga och kvinnliga studenter. 
Av de som har besvarat enkäten uppskattade 78 % av studenter att de arbetade med 
kursen, inkluderad schemalagda aktiviteter, 11 eller mer timmar per vecka. Det är 
glädjande att studenterna utövar aktivt inlärning.  

 
 

3. Reflektioner kring kursens genomförande och resultat 
a. Kursens styrkor: Kursen ger gedigen bakgrund i allmänna kemins grundläggande 

koncept.  Kursens teman flödar naturligt från grundläggande nomenklatur, atom och 
molekylstruktur till termodynamik och reaktionslära. Studentens självständiga arbete 
varvas med lärarhandledd undervisning. Det finns stora möjligheter till studenters 
samspel med undervisande lärare. Både teoretiska och praktiska moment är 
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inkluderade i kursen. Flera erfarna och högt utbildade och engagerade kemilärare är 
inblandade i kursen, allt detta ger en ypperligt gynnsam miljö för studier i kemi. Detta 
uppfattas också av studenterna. Till exempel, hittar man följande glädjande uttalande 
om kursen från studenten i kursenkäten. ”Denna kurs har på endast 8-10 veckor lärt 
mig mer Kemi än alla tidigare studier vilket gör Allmän Kemi 1 till den absolut 
roligaste kursen underperiod 1…” 
 

b. Resultat: 51 % av de förstagångsregistrerade studenterna klarade alla kursmoment. 
Siffrorna speglar resultatet efter första tentamen, ordinarie omtentamen och Fx 
kompletteringar. 

 
c. Kursens utvecklingsmöjligheter: Kursen har nu ett eget anpassat 

övningskompendium. För att underlätta för studenterna att fokusera på rätt moment i 
deras studier sammanställdes ett kompendium med rekommenderade räknetal till 
varje kurstema och detta kompendium kommer att vidareutvecklas. 
    

4. Förslag till förändringar för kommande kurstillfälle 
För närvarande erbjuds tre seminarier i kursen. Jag skulle vilja stimulera till ökat 
deltagande i seminarierna. 
Kursboken får viss kritik och det finns anledning att överväga alternativ till den nuvarande 
kursboken. Framför allt efterfrågar studenterna fler lösta exempel i kursboken. 
Föreläsningarna bygger mycket på att studenterna får tillfälle att jobba aktivt med vissa 
problem. Det uppskattas och det kan övervägas om det momentet kan utökas. Ett 
problem med detta är dock att det blir svårare att hinna igenom samma mängd 
föreläsningsmaterial. 
 

5. Övriga synpunkter 
Nyckeln till framgångsrika studier är att få studenterna att aktivt och självständigt studera 
tidigt i kursen. De föreslagna förändringarna syftar till att ytterligare inspirera till detta. Det 
här framgår även av kursens LEQ. Kursen verkar vara uppskattad så det finns ingen 
anledning till stora förändringar. 
 

6. Interna anteckningar (publiceras inte, avsett för internt bruk) 
 
 

 
 
 


